
 
Ministero dell’Istruzione 

Centro per l'Istruzione degli Adulti  
CPIA Montagna  

Via Berzantina, 30/10 – 40030 Castel di Casio (BO) - Tel. 0534 26112 
e-mail BOMM365005@istruzione.it PEC: BOMM365005@pec.istruzione.it 

CM BOMM365005 CF 91378910375 
sito web www.cpiamontagna.edu.it 

 

AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER CONFERIMENTO INCARICO PROFESSIONALE 
DI ESPERTO PSICOLOGO PER L’ATTIVAZIONE DI 

SPORTELLO ASCOLTO ANNO SCOLASTICO 2023-2024 - CIG: ZB13C9DBC4 
Prot.n. 0001696 - 27/09/2023 - VII.8 - I 

 
PUBBLICAZIONE GRADUATORIA 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 
 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  
VISTO l’art. 43 c.3 del Decreto n° 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche) che consente all’Istituzione scolastica la 
stipulazione di contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di 
garantire l’arricchimento dell’offerta formativa nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e 
sperimentazione; 
VISTO la delibera n. 39 del Commissario Straordinario del 09/11/2021 recante Regolamento per il 
conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. H) del D.I. 129/2018; 
VISTO il protocollo tra il Ministero dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale Ordine Psicologi “per il supporto 
psicologico nelle istituzioni scolastiche” sottoscritto in data 09/10/2020; 
VISTO il Protocollo d’intesa sottoscritto in data 18 novembre 2018 tra il Ministero dell’Istruzione e il Consiglio 
Nazionale Ordine Psicologi, per la promozione della cultura della salute e del benessere nell'ambiente 
scolastico; 
VISTA la legge 18 febbraio 1989, n. 56, recante “Ordinamento della professione di psicologo”;  
ACCERTATA la necessità di individuare personale esperto che possa realizzare il progetto in oggetto, ai fini 
di fornire supporto e assistenza psicologica da rivolgere a studentesse e studenti, oltre che al personale 
scolastico; 
PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è il miglioramento dell’offerta formativa di questa istituzione;  
VISTO il Programma annuale e.f. 2023 approvato con delibera n. 69 del Commissario Straordinario del 13-
02-2023; 
VERIFICATA la disponibilità finanziaria; 
CONSIDERATA la propria Determina Prot. n. 0001695 - 27/09/2023 - II.5 – I; 
CONSIDERATO il proprio Avviso Prot.n. 0001696 - 27/09/2023 - VII.8 – I; 
CONSIDERATO il decreto di nomina della Commissione di valutazione delle candidature prot. n.   0001698 - 
27/09/2023 - I.1; 
CONSIDERATO il verbale della Commissione di valutazione delle candidature del 20-10-2023; 
 
 

BOMM365005 - A2E92CC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001989 - 20/10/2023 - VII.8 - I

Documento firmato digitalmente da Elisabetta Morselli ai sensi del CAD e norme connesse

mailto:BOMM365005@pec.istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione 

Centro per l'Istruzione degli Adulti  
CPIA Montagna  

Via Berzantina, 30/10 – 40030 Castel di Casio (BO) - Tel. 0534 26112 
e-mail BOMM365005@istruzione.it PEC: BOMM365005@pec.istruzione.it 

CM BOMM365005 CF 91378910375 
sito web www.cpiamontagna.edu.it 

 
 

DISPONE 
 

la pubblicazione della graduatoria sul sito web del CPIA Montagna per un periodo di cinque giorni ai fini di 
eventuali segnalazioni trascorsi i quali diventerà definitiva. 
La pubblicazione ha valore di notifica. 
 

 
 

Il Dirigente scolastico   
   Elisabetta Morselli  
 
 
 

 

AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER CONFERIMENTO INCARICO PROFESSIONALE 
DI ESPERTO PSICOLOGO PER L’ATTIVAZIONE DI 

SPORTELLO ASCOLTO ANNO SCOLASTICO 2023-2024 - CIG: ZB13C9DBC4 
Prot.n. 0001696 - 27/09/2023 - VII.8 - I 

 
GRADUATORIA DOMANDE PERVENUTE 

 
Posizione Cognome Nome punteggio 

1 Carpani Francesca 17 
2 Lorenzelli Giulia 10 
2 Zaccanti Benedetta 10 

 
 

BOMM365005 - A2E92CC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001989 - 20/10/2023 - VII.8 - I

Documento firmato digitalmente da Elisabetta Morselli ai sensi del CAD e norme connesse

mailto:BOMM365005@pec.istruzione.it

		2023-10-20T16:05:39+0200
	ELISABETTA MORSELLI




